Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2714/SYT-VP
V/v hướng dẫn xét khen

thưởng các tập thể, cá nhân

điển hình tiên tiến ngành Y tế

(2015 – 2019)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 22  tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 1303/HD-BTĐKT ngày 08/11/2019 của Ban Thi

đua - Khen thưởng về việc hướng dẫn khen thưởng các tập thể, cá nhân điển

hình tiên tiến nhân dịp tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến các cấp, Đại hội Thi

đua yêu nước khối thi đua, tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần

thứ VI.

Sở Y tế hướng dẫn việc bình xét khen thưởng cho các tập thể và cá nhân điển

hình tiên tiến ngành Y tế Đồng Nai như sau:

I. Nguyên tắc khen thưởng:

- Đảm bảo tính thống nhất cao được bình xét, suy tôn từ đơn vị cơ sở trở

lên.

- Xét khen thưởng căn cứ vào thành tích của các tập thể, cá nhân đạt được

trong 5 năm (từ năm 2015 - 2019).

- Có thành tích tiêu biểu, nổi trội.

II. Hình thức khen thưởng:

- Giấy khen Giám đốc Sở Y tế.

- Bằng khen UBND tỉnh.

III. Tiêu chuẩn:

1. Tập thể:

- Có thành tích tiêu biểu trong 5 năm qua từ 2015 đến hết năm 2019.

- Có 03 năm liền hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và trong 5 năm (từ năm

2015-2019) không có năm nào hoàn thành nhiệm vụ.

- Có 02 lần được tặng danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc” hoặc được 01

lần được tặng bằng khen UBND tỉnh hoặc khen cấp Nhà nước.

2. Cá nhân:

- Có thành tích tiêu biểu trong 5 năm qua từ 2015 đến hết năm 2019.

- Có 03 năm liền hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và trong 5 năm (từ năm

2015 - 2019) không có năm nào hoàn thành nhiệm vụ.

2

- Có 01 lần được tặng Bằng khen UBND tỉnh hoặc khen cấp Nhà nước.

IV. Số lượng khen thưởng:

Từng đơn vị căn cứ tiêu chuẩn để xét khen thưởng bao gồm:

- Giấy khen Giám đốc Sở: đủ tiêu chuẩn theo hướng dẫn.

- Bằng khen UBND tỉnh: tối đa không quá 20% tập thể, cá nhân tiêu biểu

trên tổng số tập thể, cá nhân đề nghị Giấy khen Giám đốc Sở Y tế của đơn vị.

V. Thủ tục, hồ sơ khen thưởng:

Hồ sơ nộp về Thường trực Thi đua ngành 01 bộ gồm:

+ Tờ trình.

+  Biên bản họp.

+ Danh sách đề nghị khen thưởng.

+ Báo cáo thành tích: Giấy khen Giám đốc Sở Y tế (01 bản), Bằng khen

UBND tỉnh (02 bản - theo mẫu số 7, Nghị định 91/2017/NĐ-CP).

VI. thời gian:

Nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng về Thường trực Thi đua ngành trước ngày

03/6/2020 (gửi kèm file qua địa chỉ Email: tdktsoyte@gmail.com). Các hồ sơ đề

nghị khen thưởng nộp sau thời gian quy định, không đúng tiêu chuẩn và thủ tục

hồ sơ theo hướng dẫn sẽ không được xem xét.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển

khai, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-05-22T15:09:06+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!